
 

 

 

 

 
 

 
 

 
Stadhuisplein 1 

Postbus 200 
1300 AE Almere 

Telefoon 14 036 
www.almere.nl 
info@almere.nl 

 

Datum 
6 oktober 2021 
 
Uw brief van/kenmerk 

4951285 
 
Ons kenmerk 
200657 

 
Bijlage(n) 
  
 

Intern 
WB257A c / SUD106 / DA0 

 

 



Datum 
6 oktober 2021 
 
Ons kenmerk 
200657 

 
Pagina 
2/6 

 

 

 

 

 



Datum 
6 oktober 2021 
 
Ons kenmerk 
200657 

 
Pagina 
3/6 

 

 

 

 

 

 





Datum 
6 oktober 2021 
 
Ons kenmerk 
200657 

 
Pagina 
5/6 

 

 

 

 

 

 

 



Datum 
6 oktober 2021 
 
Ons kenmerk 
200657 

 
Pagina 
6/6 

 





 

 

 

 

 

 

 



˚



˚







VERKLARING VAN GEEN BEDENKINGEN 
De raad van de gemeente Almere; 
Gezien de aanvraag ingekomen d.d.: 21 februari 2020; 
Dossiernummer: 200657; 

 
Om een omgevingsvergunning afwijking bestemmingsplan voor het realiseren van een zonnepark langs de A27 
(nabij de Kluutweg) in Almere voor de duur van 25 jaar.  
Gemeente: Almere. 

 
B e s l u i t : 

 
 Gelezen het voorstel van het college van 1 juli 2021 en gezien: 

 de ingediende aanvraag onder nummer 200657  d.d. 21 februari 2020, met 
bijbehorende stukken; 

 het besluit van het college d.d. 18 mei 2021 met kenmerk 3096 inzake de ontwerp 
omgevingsvergunning Zonnepark A27 Almere; 

 het besluit van de raad d.d. 8 juli 2021 , met kenmerk RV-62/2021 inzake de ontwerp 
verklaring van geen bedenkingen Zonnepark A27 Almere. 

 Gelet op artikelen 2.20a, 2.27 en 3.10 tot en met 3.13 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht 
en artikel 6.5 Besluit omgevingsrecht, artikel 6.12 Wet ruimtelijke ordening. 

 De verklaring van geen bedenkingen zoals bedoeld in artikel 2.27 van de Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht af te geven voor het gebruiken van gronden of bouwwerken in strijd met het CHW 
bestemmingsplan Oosterwold, een en ander zoals aangegeven in de daartoe strekkende aanvraag 
d.d. 21 februari 2020 met nummer 200657 . 

 Geen exploitatieplan vast te stellen als bedoeld in artikel 6.12 Wet ruimtelijke ordening. 
 

O v e r w e g i n g e n : 
 
 De aanvraag heeft betrekking op het gebruiken van gronden of bouwwerken in strijd met een 

bestemmingsplan ten behoeve van de realisatie van een zonnepark langs de A27 voor de duur van 
25 jaar. 

 Het perceel, waarop de aanvraag betrekking heeft, is gelegen binnen het vigerende CHW 
bestemmingsplan Oosterwold. 

 Het realiseren van een zonnepark, zoals in de aanvraag omgevingsvergunning aangegeven, is hiermee 
in strijd. 

 De omgevingsvergunning kan alleen worden verleend via een afwijkingsprocedure van het 
bestemmingsplan op grond van artikel 2.12, lid 1, onder a, onder 3˚ Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht. 

 Er is een ruimtelijke onderbouwing opgesteld waarin uitgebreid wordt ingegaan op alle ruimtelijk 
relevante aspecten. 

 Met gebruikmaking van artikel 2.12, lid 1, onder a, onder 3˚ van de Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht kan een omgevingsvergunning worden verleend voor de activiteit afwijking van het 
bestemmingsplan, mits de activiteit niet in strijd is met een goede ruimtelijke ordening en de motivering 
een goede ruimtelijke onderbouwing bevat. 

 Het college kan als bevoegd gezag de gevraagde omgevingsvergunning niet verlenen, dan nadat de 
gemeenteraad een verklaring van geen bedenkingen heeft afgegeven (artikel 2.27 Wet algemene 
bepalingen omgevingsrecht en artikel 6.5 Besluit omgevingsrecht). 



 De gemeenteraad van Almere heeft bij besluit van 26 september 2019 (RV-63/2019) de regeling 
‘Categorieën gevallen waarin een verklaring van bedenkingen niet is vereist’ vastgesteld. De realisatie van 
een zonnepark valt niet onder één van de daarin genoemde categorieën van uitzonderingen. Voor de 
omgevingsvergunning moet dus een verklaring van geen bedenkingen worden afgegeven. 

 De raad kan de verklaring van geen bedenkingen alleen weigeren in het belang van een goede ruimtelijke 
ordening (artikel 2.27 Wet algemene bepalingen omgevingsrecht en artikel 6.5 Besluit omgevingsrecht). 

 De aanvraag is voorzien van een goede ruimtelijke onderbouwing. In de ruimtelijke onderbouwing wordt 
ingegaan op alle relevante omgevingsaspecten en uit de ruimtelijke onderbouwing blijkt dat de aanvraag 
niet in strijd is met een goede ruimtelijke ordening. 

 In het kader van de besluitvorming omtrent de verklaring van geen bedenkingen is de procedure gevolgd 
als bedoeld in § 3.3 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht. 

 Volgens artikel 6.12 Wet ruimtelijke ordening dient de gemeenteraad een exploitatieplan vast te stellen 
voor gronden waarop een bij algemene maatregel van bestuur aangewezen bouwplan is voorgenomen. 
Voor het project is het opstellen van een exploitatieplan niet voorgeschreven. Uit de ruimtelijke 
onderbouwing blijkt dat de kosten van de grondexploitatie anderszins zijn verzekerd. Er is geen noodzaak 
voor een tijdvak of fasering of regels of eisen te stellen voor het bouwrijp maken. Op grond van artikel 
6.12, lid 2, Wet ruimtelijke ordening kan daarom worden besloten om geen exploitatieplan vast te stellen. 

 De ontwerp verklaring van geen bedenkingen heeft samen met het ontwerpbesluit om 
omgevingsvergunning inclusief bijbehorende stukken vanaf 30 juli 2021 tot en met 9 september 2021 
gedurende zes weken ter inzage heeft gelegen voor een ieder. 

 Er zijn geen zienswijzen naar voren gebracht omtrent de verklaring van geen bedenkingen. 
 Er zijn geen beletselen om de verklaring van geen bedenkingen af te geven. 
 De verklaring van geen bedenkingen van de raad wordt bij het definitieve besluit van het college omtrent 

de omgevingsvergunning gevoegd, zoals is bepaald in artikel 2.27, lid 5, Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht. 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Almere op 8 juli 2021 

 
De voorzitter, De griffier, 

 
 
 
 

F.M. Weerwind G.J. Broer 








